
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 13.11.2015 № 65 

О проекте закона Ярославской области 
«О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Ярославской области 
в связи с принятием Федерального закона 
«О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам социальной защиты инвалидов 
в связи с ратификацией Конвенции 
о правах инвалидов» 

Комитет решил: 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять в первом чте-
нии проект закона Ярославской области «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Ярославской области в связи с принятием Федераль-
ного закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ра-
тификацией Конвенции о правах инвалидов», внесенный Губернатором Яро-
славской области. 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по 
данному вопросу (прилагается). 

Председатель комитета Л.Ю. Ушакова 



ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
шестого созыва 

К О М И Т Е Т 
по социальной, демографической политике и здравоохранению 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 13.11.2015 № 66 

О проекте закона Ярославской области 
«О внесении изменений в Закон Ярославской области 
«Социальный кодекс Ярославской области» и статью 4 
Закона Ярославской области «О временных мерах 
поддержки граждан, имеющих детей» 

Рассмотрев проект закона Ярославской области «О внесении изменений в 
Закон Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области» и ста-
тью 4 Закона Ярославской области «О временных мерах поддержки граждан, 
имеющих детей», принятый Ярославской областной Думой в первом чтении 
(Постановление от 27.10.2015 № 290), и материалы по его доработке, комитет 
решил: 

1. Одобрить поправки к проекту закона Ярославской области «О внесе-
нии изменений в Закон Ярославской области «Социальный кодекс Ярослав-
ской области» и статью 4 Закона Ярославской области «О временных мерах 
поддержки граждан, имеющих детей», внесенные депутатами Ярославской 
областной Думы Л.Ю. Ушаковой, А.В. Калгановым, А.Н. Кучменко, О.В. 
Хитровой, В.В. Денисовым, А.Б. Окладниковым и Губернатором Ярослав-
ской области (таблица поправок № 1 прилагается). 

2. Рекомендовать Ярославской областной Думе: 
1) отклонить поправку к указанному законопроекту, внесенную депу-

татами Ярославской областной Думы Л.Ю. Ушаковой, А.В. Калгановым, 
А.Н. Кучменко, О.В. Хитровой, В.В. Денисовым, А.Б. Окладниковым (табли-
ца поправок № 2 прилагается). 

2) принять Закон Ярославской области «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Ярославской области в сфере социальный 
защиты населения» с учетом поправок, одобренных комитетом. 

3. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по 
данному вопросу (прилагается). 

Председатель комитета Л.Ю. Ушакова 



ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
шестого созыва 

К О М И Т Е Т 
по социальной, демографической политике и здравоохранению 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 13.11.2015 № 67 

О проекте закона Ярославской области 
«Об областном бюджете на 2016 год 
и на плановый период 2017 и 2018 годов» 

Комитет решил: 

1. Поддержать проект закона Ярославской области «Об областном 
бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», внесенный 
Губернатором Ярославской области. 

2. Направить настоящее решение в комитет Ярославской областной 
Думы по бюджету, налогам и финансам. 

Председатель комитета Л.Ю. Ушакова 



ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
шестого созыва 

К О М И Т Е Т 
по социальной, демографической политике и здравоохранению 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 13.11.2015 № 68 

О проекте закона Ярославской области 
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Ярославской области на 2016 год 
и на плановый период 2017 и 2018 годов» 

Комитет решил: 

Поддержать проект закона Ярославской области «О бюджете Террито-
риального фонда обязательного медицинского страхования Ярославской об-
ласти на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», внесенный Гу-
бернатором Ярославской области. 

Председатель комитета 



ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
шестого созыва 

К О М И Т Е Т 
по социальной, демографической политике и здравоохранению 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 13.11.2015 № 69 

О кандидатуре на должность 
заместителя председателя комитета 
Ярославской областной Думы 
по социальной, демографической 
политике и здравоохранению 

Комитет решил: 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе избрать на должность 
заместителя председателя комитета Ярославской областной Думы по соци-
альной, демографической политике и здравоохранению депутата Ярослав-
ской областной Думы Белокурова Станислава Юрьевича. 

2. Направить настоящее решение в комитет Ярославской областной 
Думы по депутатской деятельности, этике и регламенту. 

Председатель комитета Л.Ю. Ушакова 


